
2020 年 4 月 28 日 

関係各位 

2020 年繊維学会年次大会開催中止のお知らせ 

 
一般社団法人繊維学会 会長 木村 邦生 
2020 年年次大会実行委員長 江前 敏晴 

 
 
皆様には 2020 年繊維学会年次大会にご協力賜り心より感謝申し上げます．緊急事態宣言が出されて 3 週間が経

とうとしておりますが，新型コロナウィルスの流行の終息が見えず，不安な毎日が続いております． 

 繊維学会では，大会開催に向けて準備をしつつ，皆様に大会開催中止の場合の「発表と参加登録の措置」を 3

月 31 日に，「広告と出展の措置」を 4 月 13 日にお知らせしました．現時点で，ウィルス感染拡大は終息に向か

っておらず，関係者の多くが出張はもとより出勤・研究活動も制限されています．皆様をお迎えして大会を開

催することは困難と判断し，2020 年年次大会（6 月 10 日～12 日，東京・タワーホール船堀）の開催を中止する

ことにいたしました． 

 
 
改めて，下記 3 点をお知らせいたします． 
 
 
（１） 2020 年年次大会は成立します． 

 大会開催中止の場合の措置は，すでにお知らせしたとおり※です． 

予稿集発行日（6 月 3 日），発表日（6 月 10～12 日）に変更はありません． 

 

（２） 参加登録費の納入期日を 6月末日とさせていただきます． 

 納入方法は学会ホームページに掲載されている会告をご覧ください． 

登壇者の参加登録費が期日までに納入されない発表は不成立になります． 

期日までに納入が難しい場合は学会事務局に電子メールでご相談ください（office@fiber.or.jp）． 

 

（３） 社会状況によって予稿集の作成，発行，発送に想定外の支障が生じる可能性もあります．その場合は

学会ホームページでお知らせするとともに，関係する方々にメールで連絡を差し上げます． 

 
今後とも繊維学会の活動にご理解ご協力賜りたくお願い申し上げます． 

 

※「発表と参加登録の措置」は 2020年 3月 31日にお知らせした文書をご覧ください． 

※「広告と出展の措置」は 2020年 4月 13日にお知らせした文書をご覧ください． 
以上 

 
 

mailto:office@fiber.or.jp

